PORTARIA-PRESIDENTE nº 403

FOLHA:

1/1

ALTERAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO GRUPO DE TRABALHO PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA CELEBRAR OS 90 ANOS DO

PROGRAMA A VOZ DO BRASIL

DATA DA PUBLICAÇÃO:

03/07/2024

O Diretor-Presidente da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso XXI do art. 59 do Estatuto Social da EBC, aprovado pela

Assembleia Geral Extraordinária, de 4 de novembro de 2020, atualizado até a Assembleia Geral

Extraordinária de 5 de fevereiro de 2024.

CONSIDERANDO

- o processo nº 53400-001076/2024-91-e.

RESOLVE

Art. 1º - Alterar a composição do Grupo de Trabalho para elaboração de

projeto com proposta de ações internas e comemorativas para celebrar os 90 anos do programa

“A Voz do Brasil”, constituído pela Portaria-Presidente nº 339, de 03 de junho de 2024, nos

seguintes termos:

- Incluir a empregada ANGÉLICA PIRES DE MELO, matrícula n. 201329, Gerente

de Imprensa e Relações Públicas.

Art. 2º - Ficam inalterados os demais dispositivos constantes da Portaria-

Presidente nº 339, de 03 de junho de 2024.

Art. 3º - Esta Portaria-Presidente entre em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

JEANSLEY LIMA
Diretor-Presidente

e-DOC A22930D4
Proc 53400-001076/2024-91-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC A22930D4

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=A22930D4
https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1076&filter[anoproc]=2024
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade